
四小だより                         

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

〒990-0055 山形市相生町４番３７号 TEL 623-6019    FAX 633-9321 

 

 

 

先週の土曜日は、4 年ぶりに保護者の皆様にご来校いただき、授業参観、奨学会総会、そ

して学年保護者会総会を参集して行うことができました。総会の会場準備や後片付け、ネー

ムタグの着用など、当日は様々な面でご協力をいただき、ありがとうございました。市議会

選挙との関連で、総会が五中と同日開催となったため、以前よりも短い時間での日程になり

ましたが、皆様のご理解とご協力のおかげで、それぞれがスムーズに進み充実した内容とな

りましたことに、改めて感謝申し上げます。学校及び奨学会の年間計画につきましては、総

会資料にてお知らせしております。（変更等が生じる場合もありますので、毎月の予定でご

確認ください。） 

今年度、本校はコミュニティスクールとして２年目を迎えます。今年度の学校運営方針に

つきましては、昨年度の学校運営協議会にて御承認いただいたものを、同じく総会資料にて

お知らせしております。加えて、以下の点を重点としてお伝えしたところです。 

〇特別支援教育を全ての教育活動の基盤として進めていきます。 

 ・１年生の個別面談週間を設けます。 

 ・山形市と連携し、個別に相談できる機会を設けます。  

〇危機管理を一層強化してまいります。 

 ・各家庭にネームタグを配付し、来校時には着用いただくように 

します。（運動会までに追加配付予定です。） 

 ・いちょう見守り隊の活動を開始します。 

 子どもたち、教職員との合言葉は、「もっと  明日も来たくなる学校」です。子どもにと

って最大の環境は、教職員です。教職員も山形の未来をつくる一人として、地域の活動にも

参加し、熱意をもって勤務できるような働き方を目指して参りますので、ご理解とご協力を

お願いいたします。 

さらに、同日に行われました奨学会・同窓会・教職員の合同歓送迎会につきましては、安

喰委員長をはじめとするにじいろ学年の皆様、ひまわり学年の皆さまのきめ細やかなご準備

と運営のおかげで、大盛会のうちに終えることができました。ご来賓の皆様とともに、教職

員、奨学会の皆様が懇親を深められましたことに、厚く御礼申し上げます。  

 

 

 

 

 

 

 

令和５年４月２５日 No４号 

山形市立第四小学校 

校長 村上 ゆかり  

＜児童数 １８６名＞ 

 

 

 *いちょう大運動会に向けて 

 ５月２０日（土）、いちょう大運動会を開催します。今年度は保護者の皆様 

をはじめ、地域の皆様にもぜひご来校いただき、子どもたちが精一杯走ったり 

体を動かしたりする姿、友達と力を合わせて競技に取り組む姿をご覧いただき 

たいと思います。グラウンドにはラインが引かれ、パワフルスポーツ委員会の子どもたち

が整備を進めています。どの学年においても、自分の記録に向かって走りこむ姿が見られ

ています。学年を超えた友達との競技や応援も始まります。ご声援よろしくお願いいたし

ます！        

 


